

خبر

قایقرانی آب های آرام
جوانان جهان

پنجمی و ششمی
برای ایران

نمایندگان ایران در مسابقات قایقرانی آب های آرام قهرمانی جهان از رسیدن به مدال باز ماندند. ابتدا محمد نبی رضایی در فینال A کتاوی یک نفره ۱۰۰۰ متر مسابقات آب های آرام قهرمانی زیر ۲۳ سال و جوانان جهان در جایگاه پنجم قرار گرفت. در این چهارچوب محمد نبی رضایی در فینال A کتاوی یک نفره ۱۰۰۰ متر زیر ۲۳ سال مردان به مصاف رقیبان رفت. رضایی با حریفانی از استرالیا، مولداوی، ازبکستان، ایتالیا، مجارستان، اسپانیا، لهستان و جمهوری چک روبه رو شد و با زمان ۳:۵۸٫۳۰ دقیقه در رده پنجم قرار گرفت. قایقرانان مجارستان، ایتالیا و مولداوی هم به ترتیب اول تا سوم شدند. همچنین در ادامه مسابقات الناز شفیعیان در فینال A کایاک یک نفره ۲۰۰ متر زیر ۲۳ سال بانوان به مصاف رقیبان رفت که او هم به عنوان بهتر از ششمی نرسید. شفیعیان با رقیبانی از اسلوانی، ایتالیا، اوکراین، دانمارک، مجارستان، بلغارستان، صربستان و اسپانیا به رقابت پرداخت و با زمان ۴۱٫۴۹ رقابت طبیعی در دادگاه همین است که وقتی حکم قطعی می شود؛ وکلای طرفین حکم را امضا می کنند. طی این حکم فدراسیون جودو و همچنین فدراسیون جودوی ایران باید مبلغ ۴ هزار فرانک سوئیس به فدراسیون جهانی جودو جریمه بپردازد. این در حالی است که احمد رضا براتی، عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال و یکی از وکلای ایرانی به عنوان داور در دادگاه عالی ورزش (CAS) است.

دومین مدال
دراگون بوت بانوان
ایران در قهرمانی جهان

صید برنز

مسابقات دراگون بوت قهرمانی جهان از صبح روز پنجشنبه ۱۰ شهریورماه در راجیچ جمهوری چک آغاز شد که با درخشش بانوان ایرانی همراه شد. در ادامه رقابت ها تیم منتخب بانوان بزرگسالان ایران در دور فینال رقابت کرد و با زمان ۲:۲۱٫۹۶ دقیقه در رده سوم جهان قرار گرفت و صاحب مدال برنز شد. در این رقابت تیم جمهوری چک مدال طلا و تیم آلمان مدال نقره کسب کردند. این مدال ارزشمند در حالی برای تیم ایران به دست آمد که مسابقات امروز هم ادامه دارد و دراگون بوت ایران برای رسیدن به مدال باز هم تلاش می کند.

تساوی شطرنج باز
ایران مقابل امریکا

محمد امین طباطبایی ملی پوش شطرنج ایران در مسابقات آزاد دبی مقابل حریف امریکایی به تساوی رسید. محمد امین طباطبایی ملی پوش شطرنج ایران که در مسابقات آزاد دبی شرکت کرده است، در دور ششم این مسابقات به مصاف آکویبان شطرنج باز امریکایی رفت و به تساوی رسید. این تساوی در حالی برای ملی پوش شطرنج ایران به دست آمد که طباطبایی در این مسابقات با ریتینگ ۲۶۶۴ حضور دارد. حریف امریکایی این شطرنج باز در این دور از مسابقات دارای ریتینگ ۲۶۱۶ بود. طباطبایی در این مسابقات باختی در کارنامه خود نداشته است و با سه پیروزی و ۳ تساوی از شش امتیاز ممکن ۴/۵ امتیاز به دست آورده است. طباطبایی با نتایج کسب کرده در رده ۱۴ این مسابقات حضور دارد. در این مسابقات ۱۷۱ شطرنج باز دست به مهره شده اند. بیست و دومین مسابقات آزاد دبی قرار است در ۹ دور برگزار شود. این مسابقات کار خود را از ۲۷ آگوست تا ۴ سپتامبر (۵ تا ۱۳ شهریور) در دبی پیگیری می کند.



رأی دادگاه بین المللی حکمیت ورزش علیه جودوی ایران صادر شد
مرگ تدریجی یک رویا

دادگاه بین المللی ورزش اعتراض ایران به حکم کمیته انضباطی فدراسیون جهانی جودو را وارد ندانست تا به این ترتیب فدراسیون ایران یک سال دیگر هم محروم بماند و همچنان در تعلیق باشد. این در حالی بود که ۸ بار قبل از این دادگاه بین المللی ورزش صدور حکم درباره این پرونده وارد کرده بود. حالا جودوی ایران اولین رویدادی را که باید تجربه کند، حضور در بازی های آسیایی هانگژو است. محرومیتی که آرش میراسماعیلی بیش از این بارها اعلام کرده بود به طور قطع پایان می یابد اما چنین اتفاقی رخ نداد.

محسن وظیفه
خبرنگار

از شهریور سال ۱۳۹۸ بود که جودوی ایران به دلیل مشکلات مسابقه ندادن با رقبای اسرائیلی از سوی فدراسیون جهانی جودو تعلیق شد. محرومیتی که هیچگونه تاریخ انقضایی نداشت و مشخص نبود که چه سرنوشتی در انتظار ایران است. یک سال بعد و در شهریور سال ۹۹ مسئولان ورزش ایران با سفر به سوئیس به این نوع محرومیت اعتراض کردند که در نتیجه دادگاه بین المللی ورزش هم فرصتی یک ماهه برای برقراری تفاهم بین فدراسیون ایران و فدراسیون جهانی جودو داد اما این زمان به سر رسیده و در نهایت هم پرونده را به کمیته انضباطی فدراسیون جهانی جودو ارجاع داد. بعد از ارجاع پرونده به کمیته انضباطی حکم محرومیت ۴ ساله برای ایران در نظر گرفته شد. محرومیتی که یک سال از آن گذشته بود اما مسئولان ورزش ایران مجدد به این حکم اعتراض کردند. اعتراضی که دادگاه بین المللی ورزش باید به آن رسیدگی می کرد اما در دو سال گذشته ۸ بار صدور حکم به تعویق افتاد و عجیب بود بلافاصله بعد از ایجاد تغییرات در کمیته ملی المپیک دادگاه CAS حکم قطعی خود را صادر کرد و بعد از ۸ بار به تعویق انداختن اعلام کرد که تغییری در حکم محرومیت ۴ ساله ایجاد نمی شود.

این که دادگاه بین المللی ورزش تصادفی ۱۰ شهریور یعنی دو روز بعد از انتخاب حاج محمود خسروی وفا به عنوان رئیس کمیته ملی المپیک را انتخاب کرده یا اتفاقی خیلی مهم نیست؛ بلکه مهم اظهاراتی است که آرش میراسماعیلی به عنوان رئیس فدراسیون جودو بارها انجام داده بود و در مصاحبه های رسمی بخصوص با همین رسانه اعلام کرده بود که دادگاه بین المللی ورزش رأی را به سود ایران می دهد و محرومیت جودو به طور قطعی طی همین روزها به پایان می رسد اما مدت ها از این صحبت ها گذشت و در نهایت هم دادگاه رأی به حقانیت جودوی ایران نداد. ظاهراً حالا که حکم درباره ایران صادر شده شباهت زیادی به بیرون زدن دم خروس دارد. ظاهراً آرش از رویا و آرزوهای خودش حرف می زد اما حالا واقعیت مشخص است که چیز دیگری است.

آرش میراسماعیلی در این مدت بارها به سفرهای خارجی رفت و با افراد مختلف برای سرمربیگری تیم ملی مذاکره کرد اما واقعیت این بود که جودوی ایران محروم بود و عملاً نمی توانست مسابقه بدهد و حالا اولین رویدادی که می تواند در آن شرکت کند، بازی های آسیایی هانگژو است که مهر ۱۴۰۲ برگزار می شود. یعنی تا یک سال دیگر عملاً جودو نمی تواند در هیچ مسابقه دیگری شرکت کند. البته ناخوشایندی که صادر شده شباهت زیادی به بیرون زدن دم خروس دارد. ظاهراً آرش از رویا و آرزوهای خودش حرف می زد اما حالا واقعیت مشخص است که چیز دیگری است.

فدراسیون جودو را اداره می کنند حالا تصمیم جالبی را گرفتند و برای این که جودو زودتر وارد عرصه رقابت شود گفتند که با پرچم المپیک مسابقه بدهند. دغدغه آنها حضور در بازی های المپیک است. مسابقاتی که هیچ وقت هم در آن موفق نبودند اما حالا نگران هستند که شاید نتوانند به دلیل محرومیت در گزینشی المپیک پاریس مسابقه بدهند و به همین دلیل حضور در المپیک را از دست می دهند. به نحوی هم به این ماجرا آب و تاب دادند که انگار قبل از این هم چندین مدال طلای المپیک دارند. انگار هیچ کس هم نمی داند که تا به حال جودوی ایران حتی رنگ مدال المپیک را از نزدیک ندیده است.



دختران دو میدانی
در هفته دوم لیگ برتر دو میدانی بانوان با شکستن رکورد ملی و یک رکورد باشگاهی اهالی این رشته را به آینده امیدوار کردند

عکس ها از فریم مجید

گزارش

پایان مرحله دوم لیگ برتر دو و میدانی بانوان
قهرمانی چادرملو با درخشش دختر باد

دومین مرحله از بیست و ششمین دوره رقابت های دو و میدانی قهرمانی باشگاه های کشور در بخش بانوان با صدرنشینی چادرملو به میزبانی ورزشگاه آفتاب انقلاب تهران به پایان رسید.

در رقابت های این مرحله زمان های خوبی توسط ورزشکاران ثبت شده و دو رکورد ملی و یک رکورد باشگاهی شکسته شد. اتفاقی که نشان از سطح بالای مسابقات و آمادگی قابل قبول ورزشکاران حاضر در این رقابت ها داشت. به این ترتیب تا پایان مرحله دوم تیم چادرملو اردکان با ۵۱۵ امتیاز صدرنشین است و تیم های پلیمر خلیج فارس خرم آباد با ۴۵۶/۵ امتیاز و دانشگاه آزاد اسلامی با ۳۰۶ امتیاز به ترتیب در جایگاه های دوم و سوم قرار دارند.

جایه جایی رکورد امدادی و برتاب نیزه

در مرحله دوم این رقابت ها دو رکورد ملی و یک رکورد باشگاهی شکسته شد. در دو ۴۰۰ متر امدادی تیم چادرملو اردکان با ثبت رکورد ۴۶/۱۴ ثانیه رکورد ملی و باشگاهی را به طور همزمان شکست. رکورد قبلی این ماده متعلق به تیم تهران با زمان

۴۶/۵۶ ثانیه بود. همچنین مانا حسینی در برتاب نیزه با نتیجه ۴۶/۹۹ متر رکورد ملی رده سنی نوجوانان را - که متعلق به خودش بود- بهبود بخشید. در این دوره از مسابقات ۱۵۰ ورزشکار از خرم آباد، دانشگاه آزاد اسلامی، گل گهر سیرجان، چادرملو اردکان، لیانا بوشهر، تابش رعذ مازندران و پادما یدک اصفهان با یکدیگر رقابت داشتند. مرحله پایانی این رقابت ها همراه برگزار و رده بندی نهایی لیگ دو و میدانی در بخش بانوان مشخص می شود.

فرزانه فصیحی و پریسا عرب از نفرات برجسته این مرحله از رقابت ها بودند که در چند ماده به قهرمانی رسیدند. درخشش فصیحی در حالی ادامه دار شد که چندی پیش توانست در بازی های همبستگی کشورهای اسلامی که به میزبانی شهر قونیه در ترکیه برگزار شد، هم به مدال طلا برسد و هم رکوردشکنی کند. کسب طلا و رکوردشکنی فصیحی موفقیت بزرگی بود که برای دو میدانی بانوان ایران رقم خورد و حالا ادامه این روند در مسابقات داخلی می تواند برای آسیایی هانگژو در سال آینده هم نویدبخش باشد.

